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Alexandra Marisa Wilcke

Jahrgang 1972

GroRe 168

Augenfarbe braun

Haarfarbe Dunkelbraun / meliert
Nationalitat deutsch

Wohnort Berlin
Wohnmdglichkeiten Hamburg, Frankfurt a.M.
Muttersprache deutsch

Sprachen Englisch - flieBend

Franzésisch - gut

Spanisch - Grundkenntnisse
Dialekte Berlinisch (Heimatdialekt)

Hamburgisch (Heimatdialekt)

. Foto: lucas lentes
Stimmlage Sopran / Mezzosopran

Gesang A Capella - professionell
Chanson - professionell
Folk - professionell
Klassik - professionell
Musical - professionell
Operette - professionell
Rock / Pop - professionell
Schlager - professionell
Instrumente Klavier - gut
Gitarre (akustisch) - Grundkenntnisse
Harfe - Grundkenntnisse
Tanz hofische Tanze - gut
Griechische Volksténze - Grundkenntnisse
Jazzdance - Grundkenntnisse
Sport Bihnenfechten - gut
Reiten - gut
Handball - professionell
Pilates - gut
Qigong - professionell
Schiel3en (Bogen) - Grundkenntnisse
Schwimmen - gut
Stand Up Paddling - Grundkenntnisse

Tai Chi - gut

Yoga - gut
Fihrerschein PKW-Klasse (B, BE), LKW-Klasse (C, CE, C1, C1E)
Besonderes Gesang Mittelalter, Meditation

Auszeichnungen 2019-2020 Auszeichnung Gesamtsynchronisation Deutscher Synchronpreis: Coco - Lebendiger als Das Leben (
gewonnen ), Der Kdnig der Lowen ( gewonnen ).
Auszeichnung Karl Heinz Walther Preis Aachen als beste Nachwuchsschauspielerin;
2008: Nominierung fur herausragende weibliche Leistung Deutscher Synchronpreis fir zweisprachige
Synchronisation ( Deutsch / Franzdsisch ) von Julie Delpy;
Dankschreiben des indischen Aussenministeriums fur die Umsetzung Musikinterpretation zu Gandhis
Geburstagsferlichkeiten
Ausbildung Schauspielschule Maria Kérper Joachim Kerzel Berlin,
Diplom-Abschluss vor der Paritatischen Prifungskommission Berlin
Weiterbildungen Schauspiel: Susan Batson ( Strasberg ), und Meisner Training in Berlin
verschiedene Weiterbildungen Gesang: Prof. Noelle Turner, Kara Johnstad, Loren Driscoll, Vicky Hall

TV :  Auswahl

Jahr Titel Rolle Sender Regie

2019 Martha & Tommy NR NDR Petra K. Wagner
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2010
2010
2010
2008
2007
2007
2004
2003
2003
2002
2002
2002
2000-02
1999
1999
1994
1998
1998
1997

SOKO Donau

SOKO Wismar

Unser Charly

Ein Fall fur Nadja

Salto Speziale

Meine bose Freundin

Schlosshotel Orth

Rotlicht - Im Dickicht der GrofRstadt
Tierarzt Dr. Engel

Tatort - Alibi fur Amelie

Rotlicht - Die Stunde des Jagers
Die Rosenheim-Cops

Ein Fall fur zwei

Rotlicht - In der Hohle des Léwen
Nesthocker - Familie zu verschenken
Ein Fall fur zwei

Kurklinik Rosenau

Doppelpack - Das Duell

Frauenarzt Dr. Markus Merthin

Theater : Auswahl

Jahr
2018-2021
2019

2017
2016-2017
2011

2010
2011-2012

2010

2004-2006
2002-2003
1999-2001
1992-1999
1992-1999
1992-1999
1992-1999
1992-1999
1992-1999
1996-1998
1997

1993

Musik

Jahr
2021
2009-2021
2018-2020
2019
2017
2015
1998
1995
1995
1994
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Titel

Spirit Dreams

Rainman

Faust 1, Gott / Das Uber Ich
Terror

Frau Mller muss weg
Rainman

Die Perle Anna

Rose und Walsh

Mit Engelszungen

Ghetto

Tabaluga und Lilli

Ab heute hei3t Du Sarah

Das Madchen am Ende der Strasse
Der gute Mensch von Sezuan
Schmetterlinge sind frei
Kindertransport

Ghetto

The Black Rider

A funny Thing Happened On The Way To The Forum

Haben Sie ein | ?

Titel

Centaur World

O aeterne Deus
Vaishnava Jana To
EXPOMED Oktober 2019
Belle und Sebastian
Land Beyond My Dreams
Pocahontas 2
Pocahontas

Hubi der Pinguin

Der Kénig der Léwen

Alexandra Marisa Wilcke

EHR ZDF
EHR ZDF
ENR ZDF
ENR ARD
ZDF
ARD
EHR ZDF
HR ZDF
DNR ZDF
NR SWR
HR ZDF
EHR ZDF
NR ZDF
HR ZDF
DNR ZDF
NR ZDF
EHR SAT1
HR ZDF
DHR ZDF
Theater Rolle
Internationales Variété Festival Lead Séngerin

Theater Trier

Altes Schauspielhaus Stuttgart

Altes Schauspielhaus Stuttgart Staatsanwaltin Nelson
Schauspielbiihnen Stuttgart Frau Mdller
Schauspielbiihnen Stuttgart Susan

Komédie Frankfurt, Komddie Stuttgart, Theater Heilbronn

Komddie Dusseldorf Arlene
Komdodie Duisseldorf Muriell
Fritz Remond Theater Frankfurt Chaja
Teatro Centro Oberhausen Lilli

Grenzlandtheater Aachen
Grenzlandtheater Aachen
Grenzlandtheater Aachen
Grenzlandtheater Aachen
Grenzlandtheater Aachen
Grenzlandtheater Aachen
Staatstheater Kassel
Theater des Westens Berlin

Staatstheater Wiesbaden

Christine Wiegand
H.-C. Blumenberg
Carl Lang

Patrick Winczewski
Ralph Gregan
Maris Pfeiffer

Ines Anna Kramer
S. Rothemund
Werner Masten
H.-C. Blumenberg
S. Rothemund
Christoph Kliinker
Michael Zens,Ulli Moller
Detlef Ronfeldt

Frank Strecker
Herrmann Zschoche
Rolf Silber

Werner Masten

Regie

Dirk Denzer
Alexandra Wilcke
Ryan McBride
Harald Demmer
Wolfgang Hofmann
Manfred Langner

Manfred Langner

Helmuth Fuschl

Helmuth Fuschl

Manfred Langner
Andracs Fricsay Kali Son

Manfred Langner

Jurgen Schwalbe
Helmut Baumann

Johannes Klaus

Regie

Netflix Andreas Hommelsheim

Marisa Music

Indian embassy Berlin

Xpomet

ZDF Michael Ernst

Marisa Music

Disney Andreas Hommelsheim

Disney Andreas Hommelsheim, Lutz Riedel
Andreas Hommelsheim, Lutz Riedel

Disney Andreas Hommelsheim, Frank Lenart
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